

## N:o 24.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 April 1867.  
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts  
nådiga Skrifvelse, angående utarrenderade kungsgårdars  
och öfriga kronolägenheters förvaltning.*

(Stats-Utskottets Memorial N:o 28.)

S. A. K.

Uti nådig Skrifvelse den 1 nästlidne Februari har E. K. Maj:t till Riksdagens Stats-Utskott låtit öfverlemna de af Kammar-kollegium upprättade förteckningar, hvilka utvisa de förändringar, som sedan den 21 Oktober 1865 till sistlidna års slut inträffat i afseende å förvaltningen af de under arrende för Statsverkets räkning upplätta kungsgårdar, kronohemman samt andra Kronans lägenheter; och har Riksdagen, vid behandling af detta ärende, fäst sin uppmärksamhet deruppå, att dessa förteckningar, som det åligger Kammar-kollegium, jemlikt 20 § af dess instruktion, att, vid Riksdagarnes början, till E. K. Maj:t insända, för att Stats-Utskottet meddelas, i den form de hittills haft icke äro så upplysande, att derpå kan grundas något tillförlitligt omdöme om arrendenas mer eller mindre fördelaktiga beskaffenhet, enär de hvarken lemna någon öfversigt öfver samtliga ifrågavarande utarrenderade kronoegendomar och arrendeinkomsten deraf, eller utvisa, om de förändringar, som under redogörelsetiden egt rum, medfört tillökning eller minskning i denna inkomst. Då likväl fullständig upplysning härom vore af synnerligt gagn vid pröfningen af de förslag till beräkandet af Statens ordinarie inkomster, som Riksdagen har att handlägga, och då ändamålet utan svårighet synes kunna ernås, om i stället för hittills brukliga arrende-förteckningar, som endast upptagit de under redogörelsetiden timade förändringar, tabellariska sammandrag öfver alla ifrågavarande Kronans egen-domar upprättades, upptagande tillika de, enligt sednaste arrendekontrakten

deraf utgående arrenden, samt för de lägenheter, som under året ånyo utarrenderats, till nödig jemförelse jemväl förut gällande arrendeafgifter, får Riksdagen underdånigst anhålla, det E. K. Maj:t täcktes i nåder meddela Kammar-kollegium föreskrift att vid hvarje års slut till E. K. Maj:t inkomma med så beskaffadt sammandrag, för att i hittills vanlig ordning Stats-Utskottet delgifvas.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 4 April 1867.

---